X V I . 
^mmutatU mter Sampirum, Jsturkensem Epscopum^ & Fla. 

f mulam , Monasterii S. DiSíinii Abbaúsam. 
Era IOJJ. Jn. 105p. 

In nomine Domini. Sam^Irus Del gratia Episcopus, 
vobis Domna Flámula Christí ancilla 3 ín Domino Deo 
aíternam salutem Amen. Ideo placult mihi , atque con-
yenit nullius quoque gentis imperio , nec suadentis arti
culo, sed propria nobis accésit voluntas, cara & prona 
volúntate ut fació jam nominati Sampiro Episcopo cum;' 
collegio Monachorum vel Servos Del In Sanéhe Marise, 
vobis Domna Flámula & Collegium Sororum & Mona
chorum de Sanótí D id in i Episcopi facimus cartulá com-
mutationis de térra nostra propria , quae est In territorio 
Astorlcense, & est ad aula Sandi Diótinl Episcopi , unde 
ab antiquis diebus priores Ibidem obtlnucrunt pro termk 
nis &locIs de carrera antlqua usque in Penella, sicut in 
Tcstamentum lex ordinat. Damus & commutamus ea pro 
alia térra , quse est Ibidem in Astorlca fora Intus murum 
¿e subtus flumine Jerga usque In Fonte calada , aprehendí-
mus illa ad perhabendum , & vobis Illa simiíiter faclatis, 
Jfirmiter obtineatis posti partem Sandl DIdIni Episcopi 
jure quieto , tam vobis , vel qui Ibidem in vita Sanóla 
perseveraverint, obtineant ea. Ita de hodie dle Ipsa térra 
wnde commutatione facimus ad vobis Domna Flámula de 

jure 
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íurc nostro abrasa & in vestro dominio tradita vel con-
íirmata habeatis , teneatis , & vindicetis : & hanc scriptu-
ra plenam habeat stabilitatem , at tamcn quod si aliquis 
homo ad disrumpendum vcnerít, & tune fa&um nostrum, 
vel scripturam infringere connaverit , sit extraneus a re-
bus EcclesÍ£e, & a fide Catholica , sed_ tradditus post par
te diabólica. Fada Scriptura notum die 11. Kalcndas Oc-
tubris Era L X X V I I . super milksimam. Ego Sampirus Epis-
copus cum Coilegium vel majordomum Amor in hanc 
scripturam commutationis manu nostra reboravímus , ac 
vobis Domna Flámula & Coilegium Sandi Dióiini Epis-
copi coram multis testibus signum fecimus. Sub Christi 
auxilium Sampirus Episcopus manu confirmat. Amor M a -
jordomo conf. Bsindila Presbyter conf. Placentius Presby-
ter conf. Pctrus Presbyter conf. Eéfo tcstis. C i t i testis. 
V c l l k i testis. Acenar Presbyter notuit. 

X V I I . 
Villa Matancia dióía a Rege Ferdínando / . EcclesU Jsturicem 

donata. Era 10B4. ^«.104^. uhi flura notahilia. 

Sub divino czclesti auxilio Sanda & individua Tri-
nitas Patris & Fi l i i , videlicct atque Spiritus Sandi , e l i -
gens quod bonum cst, 8c quod malum est reprobans, qui 
in Trinitate vera & perfeda unus manens , & sine fine per-
sistens Dominus aeternus & immortalis, atque invisibilis 
per nunquam finienda sécula sarculorum. Amen. Sub ip-
síus imperio, & illius Genitricis Sanda; María; semper V i r -
ginis, Fredipandus gratia Dei Rex , una cum uxore mea 
Sancia^ Regina^ scire atque nosse faceré curavimus, fideli 
Concilio Regni nostri , ut presentes , Se qui postea ad 
Synodum posteritatis nostrae nascendo verturi sint, ut veré 
sciant & intelligant , atque certc agnoscant 5 eo quod in 
diebus Adefonsi Principis Soceri nostri , quanta & qualia 
bona fecit Regioni sua;, qui omni tempore vitse su^ gen-
tem Muzleimitarum detruncavit , & Ecclesias ampliavir 
& valde de ómnibus bonis suis ditavit 3 & omnes homines 
fiíleliter ad Synodum congregavit 3 atque unusquisque he-